
محمد تاجران اولین دوچرخه سوار ایرانی است که با نیت 92
سفر به دور دنیا و کاشت درخت از سال 1385 شروع به رکاب 

زدن کرد.
او تا به حال، به 15 کشور سفر کرده و قصد دارد تا دوسال 

آینده در تمام کشورهای دنیا درخت بکارد.
تاجران 10 سال به طور حرفه ای دوچرخه سواری کرده 

است و در سال 1383 تصمیم گرفت تا با نیت سفر دوردنیا 
کسب و کارش را تعطیل کند. اوشرکت طراحی، اجرا و نظارت 
بر سیستم های حرارتی و برودتی خود را به قصد سفر تعطیل 

کرد و برای مقدمات سفر دوردنیا آماده شد.
جمع آوری اطلاعات برای سفر، تمرینات امادگی جسمانی 

و زبان انگلیسی مهارت هایی بود که برای سفر دوردنیا با 
دوچرخه ضروری بود و او طی دوسال این مهارت ها را آموخت.

او سفرش را ازپاکستان و هند و نپال آغاز کرد و با شعار 
صلح و دوستی به کشورهای دیگری چون بنگلادش، کامبوج، 

ویتنام و لائوس سفر کرد.
اولین دوره از سفر تاجران حدود یک سال و 7 ماه طول 
کشید و در این مدت او موفق شد به 9 کشور سفر کند. او 

فعلًا به بخشی از آسیا و اقیانوسیه شامل دو کشور نیوزلند و 
استرالیا سفر کرده است و درآاینده نیز قصد دارد که به دیگر 

نقاط آسیا چون کره و ژاپن سفر کند.
می گوید:"برای به پایان بردن این سفر هیچ عجله ای ندارم 

چرا که سفر کردن حرفه من است."
او هدف از سفر به دوردنیا را زندگی و ارتباط نزدیک با 
مردم مختلف جهان می داند:"باید در سفر آرام و پیوسته 

حرکت کرد تا شیوه های مختلف زندگی و فرهنگ و تفکرات 
مردم یک کشور را شناخت. اوتاکنون به مالزی، تایلند، 

کامبوج، ویتنام، لائوس، اندونزی، سنگاپور، چین، برونئی، 
بنگلادش، نیوزلند، استرالیا، هند و پاکستان سفر کرده است. 

مدت زمان روادید، تنها محدودیت او برای اقامت بیشتردر یک 
کشور است.

 تاجران توضیح می دهد: معمولا برای اقامت در یک کشور با 
توجه به فرصتی که دراختیا ردارم، برنامه ریزی می کنم.

اولویت های او در سفر بازدید از جاذبه های طبیعی است. هر 

چند که به طور مشخص کوهنوردی نمی کند اما موفق شده به 
قله ای در  نپال و قله آجونا دراندونزی صعود کند.

شاید جالب ترین ویژگی سفرهای تاجران این باشد که او 
بدون این که هزینه های سفر را از قبل تهیه کند پا به سفر 

می گذارد!
می گوید: هیچ اسپانسری برای سفرهایم ندارم و هیچ 

تلاشی هم برای کسب پول در سفر نمی کنم!
او نخستین بار سفرش را با 300 دلار آغاز کرد و سال بعد 

سفر را با 140 دلار هزینه شخصی ادامه داد.
تاجران معتقد است: روزی مسافر در سفر فراهم می شود. 

من حدود یک ماه و نیم بدون داشتن حتی یک دلار به سفرم 
ادامه دادم.

می گوید: کسی که جهانگرد باشد بدون این که صبرکند 
یا سوالی بپرسد سفرش را آغاز می کند. من در طول سفر 
برنامه ریزی خاصی ندارم و از کتابچه راهنما هم استفاده 
نمی کنم و در اصل در انتظار اتفاقات در سفر تنها رکاب 

می زنم!
دوچرخه محمد تاجران یک دوچرخه »برید« مخصوص سفر 

است. وزن دوچرخه و وسایل سفر او روی هم 57 کیلوگرم 
است.گاهی درکنار جاده ها شب را در چادر سفرش سپری 

می کند، اما در شهر یا میهمان اهالی است یا در هتل اقامت 
می کند!

هزینه سفر او در ماه حدود 700 دلار است، اما او برای 
کسب این پول تلاشی نمی کند: "وقتی به پول نیاز دارم کمک 

می رسد."!
او در حال حاضر مشغول نوشتن کتابی است درباره تاثیر 

باورهای شخصی در زندگی واقعی. او معتقد است وقتی 
خواستار انجام کاری هستیم، تمام شرایط برای تحقق آن 

فراهم می شود. او سعی دارد در کتابش به تجربیاتش در سفر 
بپردازد.

تاجران که متولد سال 1355 است، حدود 25 هزار کیلومتر 
رکاب زده است. مقصد آینده او کشور چین است. در سفر 

قبلی دوچرخه و وسایل سفرش را در خانه یک دوست چینی 
به امانت گذاشته است و سفرش را از چین ادامه خواهد داد.

سفر حرفه من است

سحر افاضلي
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